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با توجه با اینکه سمنان رکورد کمترین 
نرخ بیکاری و بالاترین میزان اشــتغال زایی را 
در اختیار دارد و یک اســتان موفق در زمینه 
اشتغال زایی محسوب می شود، آیا فکری برای 

کمبود نیروی کار در سمنان شده است؟
ســمنان به عنــوان اســتانی پهناور در گســتره  
ایران زمیــن و در همســایگی چند اســتان بزرگ 
کشور ازجمله تهران، اصفهان، قم، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، گلستان و مازندران است. با توجه 
به گستردگی فراوان در عرصه جغرافیایی و همچنین 
توانمندی های معدنی، صنعتی، علمی، آموزشی و...  
به عنوان یکی از استان های صاحب نام و شناخته شده 
در کشور  مطرح است. سمنان با وجود وسعت فراوان 
جغرافیایی از جمعیت نســبتا محدودی )بیش از 
۷۰۰هزار نفر( برخوردار اســت و از ســوی دیگر با 
توجه بــه توانمندی های مناســب اقلیمی و تنوع 
محیط زیســتی در بخش های مختلف، این استان 

شــاهد پراکندگی جمعیت و همچنین تنوع 
اقدامات اقتصادی در حوزه های کشاورزی، 
صنعتی و تولیدی است. درواقع سمنان 
در همه مناطــق و بخش های مختلف 
جغرافیایی خــود از ظرفیت های غنی 
و فراوانــی در بخش های کشــاورزی، 

معدنی، صنعتی و...  برخوردار 
اســت و همیــن موجب 
شــده تا نیروی کار در 
این اســتان با معضلات 
و کمبودهایــی همراه 
باشــد. طی ســال های 
گذشــته با ایجاد مراکز 

مختلف صنعتی و تولیدی 

در شهرســتان های مختلف 8 گانه استان سمنان 
بسیاری از هموطنان ما از استان های مختلف کشور 
به ویژه استان های شمالی به سمنان عزیمت کردند 
و در این استان ساکن شدند که بخشی از نیاز نیروی 
کار سمنان از این طریق تامین شده است. گستردگی 
فعالیت های مختلف تولیدی و صنعتی در سمنان از 
یک سو و همچنین نیاز شــدید واحدهای تولیدی 
و صنعتی بزرگ استان به نیروی کار از سوی دیگر 
سبب شده تا این اســتان در حال حاضر در برخی 
مراکز تولیدی و صنعتی خود با معضل تامین نیروی 

انسانی و کارگر ساده و ماهر مواجه  شود.
آیا آمار کمبود 20هــزار نیروی کار 
در سمنان درست است یا در حال حاضر تغییر 

کرده است؟

بله. به همین دلیل، استانداری سمنان و مسئولان 
عالی حوزه اشتغال در این اســتان، نیاز به بیش از 
۲۰هزار نیروی کار ســاده و ماهر را اعلام کرده اند. 
درواقع استانداری ســمنان و اداره های کل مرتبط 
با حوزه اشــتغال از طریق اعلام رســمی به مراجع 
و مبادی اطلاع رســانی و همچنین کنفرانس ها و 
همایش های مختلف نیاز نیروی انسانی سمنان را 
به ۲۰هزار نیروی کار ســاده و ماهر اعلام کرده اند؛ 
بنابراین سمنان قابلیت میزبانی از نیروهای کارگری 
از سراسر کشور را داراست که به زودی فهرست دقیق 
واحدهای تولیدی و صنعتی استان و نیاز نیروی کار 
این واحدها از طریق مراجع خبری و.. اطلاع رسانی 

خواهد شد. 
برگزاری همایــش و کنفرانس های 
تخصصی چه کمک هایی به کمبود نیروی کار در 

سمنان می کند؟
تلاش شده تا ضمن حضور در همایش ها، جلسه ها 
و کنفرانس های تخصصی ملی و منطقه ای، این نیاز 
به صورت شفاف و کاملا رسمی از طریق مدیران ارشد 
استان اطلاع رسانی شود؛ درحالی که چندی پیش 
در نشست اســتانداران در تهران این نکته بار دیگر 
یادآوری و بر ضرورت تامین نیروی کار در سمنان 
تأکید شــد. همچنین از طریق مراجع ذی صلاح و 
دستگاه های مربوطه در مکاتبه های مختلف با نهاد 
ریاســت جمهوری و وزارتخانه های صنعت، معدن 
و تجارت و همچنین تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
و ســایر مجموعه های وابسته نیاز 
ســمنان به نیروی کار اعلام شده 
است. نمایندگان بخش خصوصی 
و به ویژه اتاق بازرگانی اســتان نیز 
درخواست کتبی و شفاهی خود را 

بیکارنداریم؛20هزارنیرویکارمیخواهیم
گفت وگوی همشهری با استاندار سمنان درباره نیاز این استان به ۲۰هزار نیروی کار

خراسانجنوبیرکورددارتوسعهشبکهگاز

شــرکت گاز اســتان خراسان 

انرژی
جنوبی با اجــرای ۴۹۷کیلومتر 
شــبکه تا پایان اردیبهشت ماه 
سال جاری، بالاترین میزان اجرای شبکه را  بین 
شــرکت های گاز اســتانی بــه نام خــود ثبت 

است. کرده 
به گزارش همشــهری، مدیرعامل شــرکت گاز 
استان خراسان جنوبی، در تشریح این خبر گفت: 
»براســاس گزارش دریافتی از شرکت ملی گاز 
ایران، شرکت گاز استان خراسان جنوبی در دو ماه 
متوالی فروردین و اردیبهشت ماه، بالاترین میزان 
اجرای شبکه تغذیه و توزیع گاز را بین شرکت های 
گاز استانی به خود اختصاص داده است.« رحمان 
محمودی با اشاره به اینکه تا پایان اردیبهشت ماه 

سال جاری ۴۹۷کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز 
در استان اجرا شده است، عنوان کرد: »براساس 
این گزارش، برای اجرای پروژه های گازرســانی 
در فروردین ماه، ۲۱۲کیلومتر و در اردیبهشــت 
ماه، ۲8۵کیلومتر شبکه گازرسانی در اقصی نقاط 

است.«  استان اجرا شده 
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی یادآور شد: 
»در حال حاضر حدود ۱۴هــزار و ۷۳۷کیلومتر 
شــبکه تغذیه و توزیع در استان وجود دارد که از 
این مقدار ۱۱هزار و ۵۱۶کیلومتر شبکه روستایی 
و ۳هزار و ۲۲۱کیلومتر شــبکه شهری است.« 
محمودی اضافه کرد: »در حــال حاضر تمامی 
۳۲شهر و هزار و ۹۲۵روســتای استان خراسان 

جنوبی از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند.« 

تشدید گرمای هوا در برخی استان ها
داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
نشان می دهد که در دهه سوم خرداد، ۱۵شهر در 7استان 
درگیر موج گرمایی شدند که بین ۵ تا 8 روز ادامه داشت. 
به گزارش همشــهری، در این بازه زمانی موج گرمایی با 
ماندگاری حداقل۵ روز، مناطقی از اســتان های خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، اصفهان، 
یزد، کرمان و بوشــهر را فرا گرفته بود؛ گرمایی که البته 
همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد این گرما در برخی از 

استان ها به چالش تبدیل شود.

گرمای بی سابقه در 60سال گذشته
اواخر خردادماه شدیدترین موج گرمایی با بیشترین اختلاف 
دمای بیشینه نسبت با بلندمدت در زابل رخ داد که دمای هوا 
تا بیش از ۱۰درجه گرم تر شد. این موج گرما ۷روز در این شهر 
ادامه یافت تا مردم زابل در شمال استان سیستان و بلوچستان 
روزهای گرم تری را تجربه کنند. در ابتدای تیرماه نیز براساس 
داده های ســرویس خدمات آب و هوایــی OGIMET زابل با 
دمای ۵۰.8درجه سلســیوس بالاترین دمای زمین بین بیش 
از 88۰۰ ایستگاه هواشناسی ســینوپتیک اصلی را ثبت کرد؛ 
طوری که برای نخستین بار در ۶۰سال اخیر است که بیشینه 
دمای هوا در شــمال سیستان و بلوچســتان در فصل بهار به 
۵۰درجه رســید. بالاترین دمایی که از زمان تاسیس ایستگاه 
هواشناسی در این شهر ثبت شده، ۵۱درجه بوده که تابستان 
سال ۱۳۴۹یعنی بیش از ۵۰سال قبل به ثبت رسیده است. موج 
گرمایی اخیر زابل در حالی است که این شهر، درست چند ماه 
پیش زمستان سردی را سپری کرد و سومین یخبندان شدید 

خود را حدود ۶۰سال اخیر پشت سر گذاشته بود.

بافق در گرمای سوزان
طولانی ترین مــوج با تداوم 8 روز متوالی در بافق اســتان یزد 
رخ داد. موج گرما در این شــهر از ۲۴ خرداد شــروع شد و تا 
۳۱ خرداد ادامه یافت. ۲روز پیش نیز، دمای هوا در گرم ترین 
ساعات در شهر یزد به ۴۵ و در شــهر بافق به ۴8 درجه رسید. 
سیدعباس میرحسینی، کارشناس هواشناسی با تأیید این خبر 
گفت: »از روز پنجشنبه اندکی از شــدت گرما کاسته خواهد 
شد. از چهارشنبه شب، وزش باد نسبتا شــدید، پدیده غالب 
استان بود که در مناطق شمالی، مرکزی و شرقی با گرد و خاک 
همراه شد.«  بارش سالانه باران در استان خشک و کویری یزد 
۶۰میلی متر است و شهر بافق در اغلب روزهای تیر و مردادماه 

جزو ۳شهر گرم کشور اعلام می شود.

سرخس؛ 44درجه
خراسان رضوی که جزو ۷استان گرم در اواخر خرداد قرار داشت، 
در روزهای گذشته نیز با دمای بالای هوا مواجه شد. کارشناس 
مرکز پیش بینی هواشناسی خراســان رضوی ۱۵تیرماه اعلام 
کرده بود که هوای این اســتان گرم تر خواهد شد و ۲روز پیش 
نیز دمای ۴۰درجه یا بیشــتر هوا در ۱۴ایستگاه از ۱۹ایستگاه 
هواشناسی فعال اســتان خبر داد. آذر رضایی پور به ایرنا گفت: 
»بین ایستگاه های هواشناسی اســتان در این روز، شهرستان 
سرخس با ۴۴درجه بیشترین دما را به ثبت رساند.« او با بیان 
اینکه گرمای هوا تا پایان هفته در استان ماندگار است، از افزایش 

دمای کلانشهر مشهد به ۴۰درجه سلسیوس نیز خبر داد.

خراسان جنوبی؛ همچنان گرم
مردم استان خراسان جنوبی علاوه بر تحمل گرمای شدید در 
اواخر خردادماه، در تیرماه نیز با دمای بالای هوا در امان نیستند. 
بنابر اعلام اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی روند تغییرات دما 
در این استان افزایشی است و هوا گرم تر می شود. دمای هوا پس از 
چند روز کاهش نسبی در خراسان جنوبی بار دیگر افزایش یافت 

و این افزایش دما در روزهای دوشنبه و سه شنبه محسوس بود.

اصفهان؛ روند کاهشی
کارشــناس پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان اعلام کرد 
بررسی نقشه های هواشناســی نشان می دهد از فردا پنجشنبه 
روند کاهش دما در سطح اســتان آغاز و به تدریج از شدت گرما 
کاسته می شود. محمدرضا رفیعی دیروز به ایرنا گفت: »امروز 
گرمای هوا به اوج خود رسیده و روند کاهشی دما از امروز آغاز 
خواهد شــد که این روند کاهشی با شــیب ملایم و به تدریج تا 
اواسط هفته آینده ادامه خواهد داشــت.« او ادامه داد: »دمای 
هوا در مناطق غربی استان تا ۲۴ســاعت آینده یک تا ۲درجه 
افزایش خواهد داشت، اما دمای هوا در سایر مناطق استان تغییر 
محسوسی نخواهند داشت.« کارشــناس پیش بینی اداره کل 
هواشناسی اصفهان گفت: »جوی به نسبت پایدار تا ۳روز آینده 
روی استان استقرار خواهد داشت و آسمان صاف تا قسمتی ابری 
گاهی وزش باد برای بیشتر مناطق استان پیش بینی می شود.« 
او همچنین اضافه کرد: »خوروبیابانک بــا دمای ۴۶ و بویین و 
میاندشت با دمای ۹درجه ســانتی گراد بالای صفر گرم ترین و 

خنک ترین نقاط استان در شبانه روز گذشته بودند.« 

بوشهر؛ ۵0درجه 
افزایش چند برابری دمای هوا در بوشهر مسئولان این استان را به 
تکاپو انداخته است؛ طوری که راهکارهای پیشگیری از گرمازدگی 
در تابستان ۵۰درجه ای بوشــهر اندیشیده شده است. براساس 
اعلام رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی استان بوشهر تاکنون 
۱۷مورد گرمازدگی از اول ســال تاکنون در این استان گزارش 
شده که از این میان ۵مورد در فروردین، ۲مورد در اردیبهشت، 
۳مورد در خرداد و ۷مورد در تیرماه به ثبت رسیده است. همین امر 
باعث شده تا براساس مصوبه کارگروه استانی مدیریت مصرف آب 
و برق استان دیروز تمام ادارات استان تعطیل شوند. آمارها بیانگر 
این است که به تناسب گرمای هوا و قرار گرفتن در  ماه دوم و سوم 
فصل تابستان آمار گرمازدگی در استان بوشهر رو به افزایش است.

کرمان تعطیل شد
اداره کل مدیریت بحران اســتانداری کرمان اعلام کرد: فعالیت 
تمامی ادارات در این استان )غیر از مراکز حساس و خدمات رسان( 
به منظور صرفه جویی در مصرف انرژی و پیش آمدن شــرایط 
اضطرار، امروز پنجشنبه ۲۲تیرماه ۱۴۰۲ تعطیل شد. این اداره 
کل طی اطلاعیه ای اعلام کرد که این موضوع باتوجه به مصوبه 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
استان اخذ شده است. در حالی تصمیم به تعطیلی ادارات کرمان 
گرفته شــده که این شــهر طی روزهای گذشــته دمای بالای 
۴۰درجه و شــهداد دمای بالای ۵۰درجه را تجربه کرده است و 

برخی از مردم با مشکل  افت فشار یا قطعی آب مواجه شده اند.

فرمانــده ســپاه ثــارالله اســتان کرمان 
گفــت: روز جمعــه ۲۳ تیــر، آبرســانی 
بــه ۱۱۰ روســتا در کرمــان بــا حضــور 
جانشین فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انجــام می شــود. بــه گــزارش ایســنا، 
ســردار محمدعلی نظــری اظهــار کرد: 
ایــن پروژه هــا، 5شهرســتان بــا ۱۱ هزار 
 خانــواده و 5۳ هــزار نفــر جمعیــت را

دربر می گیرد.

 ۱۱۰
روستا

مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت در 
کهگیلویه و بویراحمــد گفت: ۹۶ واحد 
تولیــدی راکــد در اســتان وجــود دارد 
کــه ۳۶ مــورد از آنهــا شــرایط برگشــت 
به تولیــد را دارنــد. به گزارش تســنیم، 
کریــم روزبهان افــزود: با بازگشــت این 
۳۶واحــد تولیــدی راکــد 8۰۰فرصــت 
 شغلــــی در کهگیلـــــویه و بویـراحمــــد

ایجاد می شود.

 ۹۶
واحد تولیدی

عددخبر

عکس خبر

پذیرش 24ساعته مرز خسروی
نماینده قصرشیرین، ســرپل ذهاب و گیلانغرب در 
مجلس شورای اســلامی از آمادگی مرز خسروی 
برای پذیــرش زوار اربعین به صورت ۲۴ ســاعته 
خبر داد. به گزارش مهر، شــهریار حیدری، اظهار 
کرد: با توجه به بازگشــایی رســمی مرز خسروی 
در سال گذشته و پیشــبرد امور به بهترین شکل و 
نیز به دلیل فاصله کوتاه با کربــلای معلی، این مرز 
به عنوان یک مرز آرام و امن شناخته و زیرساخت ها 
از هر نظر آماده شــده اســت. به گفته او، به  منظور 
تأمین زیرســاخت ها، حالا جاده ۴لاینه استاندارد 
به سمت مرز خسروی احداث شــده، ایمن سازی 
جاده ها، روکش آسفالت و ساماندهی امکانات لازم 
در پارکینگ برای زوار انجام گرفته اســت . نماینده 
قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس 
اظهار کرد: به منظور ســاماندهی و رفع مشکلات 
موکب داران، انتقال خط گاز از قصرشــیرین تا مرز 
خسروی ســال گذشــته طی ۲۰ روز انجام شد و 
درصورت بروز مشــکل تا پیش از ایام اربعین رفع 

خواهد شد.

خبر کوتاه

گزارش

کرمان

ارومیه

کرمانشاه

  کهگیلویه وکهگیلویه و
بویراحمدبویراحمد

سمنان به عنوان یک استان کویری در سال های اخیر رکورد کاهش 
نرخ بیکاری و افزایش میزان اشتغال زایی در میان تمامی استان ها را 
در اختیار داشته است. بعد از آمایش سرزمینی در سمنان و برداشتن 
برخی موانع حالا به قدری فرصت شغلی در این استان وجود دارد که 

با کمبود نیروی کار مواجه شده است. سمنان در بخش های مختلف با 
کمبود 20هزار نیروی انسانی روبه روست و به نظر می رسد با این روند، 
کمبود نیروی کار بیشتر از اینها شود. البته استاندار سمنان معتقد است 
تهمیدات لازم برای برون رفت از این وضعیت اندیشیده شده است. 
به گفته سیدمحمدرضا هاشمی، برنامه های مختلفی برای جذب نیروی 

انسانی در استان وجود دارد. 
او در گفت وگو با روزنامه همشهری درباره کمبود نیروی کار و چگونگی 

جذب نیروی انسانی صحبت کرده است.

محمود مولاییگفت وگو
روزنامه نگار

درباره نیاز به نیروی کار ارسال کرده اند. از سوی دیگر 
با توجه به عبور سالانه بیش از ۲۰میلیون زائر حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع( از مسیر جاده های سمنان، 
مراکز صنعتی و تولیدی استان که نیاز به نیروی کار 
ساده و ماهر دارند از طریق نصب بیلبورد و پرتابل های 
اطلاع رسانی نسبت به اعلام نیاز به نیروی کار ساده 
و  ماهر و تخصص هــای لازم اقدام کــرده و بیش از 

۳۰ بیلبورد استان به این مهم اختصاص یافته است.
اگر اقداماتی که برای جذب نیروی کار 
در اســتان انجام می دهید، به نتیجه برسد، چه 
امکاناتی برای کارگران غیربومی مانند مسکن و 

خوابگاه درنظر گرفته خواهد شد؟ 
سمنان آمادگی دارد تا به منظور تامین نیروی انسانی 
موردنیاز خود در واحدهای تولیدی و صنعتی، میزبان 
تمامی علاقه مندان و جویندگان شغل از استان های 
سراسر کشور باشد و در این راستا با تعاملات مناسب 
انجام شده میان واحدهای صنعتی و تولیدی استان 
زمینه تشویق نیروی کار در سطح استان فراهم شده 
است؛ مثلا می توان به ایجاد امکانات سکونتگاهی و 
اختصاص زمین به مراکز صنعتی و تولیدی استان در 
مجاورت واحدهای تولیدی به منظور ایجاد واحدهای 
آپارتمانی ویژه کارگران و احدهای صنعتی و تولیدی 
استان اشاره کرد که در این راستا برخی از واحدهای 
صنعتی و تولیدی اســتان با دریافــت زمین اقدام 
به ساخت واحدهای مســکونی برای کارگران خود 
کرده اند. ذکــر این نکته ضروری اســت که بخش 
عمده ای از صنعت و اشتغال در غرب این استان و در 
مجاورت پایتخت کشور قرار دارد که دسترسی خوب 
و آسان به مرکز کشــور را برای کارگران واحدهای 
صنعتی فراهم می کند. همچنین واحدهای تولیدی 
و صنعتی سمنان به فراخور حال امتیازهایی چون 
بسته های معیشــتی، امکانات و خدمات ورزشی، 
اردوهای ســیاحتی و زیارتی و همچنین تسهیلات 
و کمک های ویژه بــرای کارگــران و خانواده های 
آنان اعــلام کرده اند که به محض اشــتغال به کار، 
کارگران واحدهای مذکور می توانند از این تسهیلات 
و خدمات برخوردار شــوند. در عین حال، سازمان 
فنی و حرفه ای، دانشــگاه ها خصوصــا واحدهای 
علمی و کاربــردی و واحدهای تحقیق و توســعه 
مستقر در ۱۵۰کارخانه اســتان نیز آماده آموزش و 

مهارت آموزی به کارگران ساده هستند.

سمنانآمادگیداردتابرایتامیننیروی
انسانیموردنیازخوددرواحدهای
تولیدیوصنعتــی،میزبــانتمامی
علاقهمنــدانوجوینــدگانشــغل
ازاســتانهایسراســرکشور

باشد

خراسان جنوبی


